5

[image: Описание: Собака м]

АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРУХАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	10.06.2021
	                      с. Туруханск
	[bookmark: _GoBack]№ 375  - п

О внесении изменений в постановление администрации Туруханского района от 11.11.2013 № 1597-п «Об утверждении муниципальной программы Туруханского района «Развитие транспортной системы и связи Туруханского района»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Туруханского района от 18.07.2013 № 1067-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Туруханского района, их формирования и реализации», руководствуясь статьями 47, 48 Устава Туруханского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Туруханского района от 11.11.2013 № 1597-п «Об утверждении муниципальной программы Туруханского района «Развитие транспортной системы и связи Туруханского района» следующие изменения:
1.1. В разделе 1 «Паспорт программы» муниципальной программы «Развитие транспортной системы и связи Туруханского района» (далее - Муниципальная программа), строку «Информация по ресурсному обеспечению Программы, в том числе по годам реализации» изложить в следующей редакции:
«

	Информация по ресурсному обеспечению Программы, в том числе по годам реализации
	Общий объем финансирования Программы составляет            1 889 023,130 тыс. рублей, из них:
отчет:
2014 год – 165 376,849 тыс. рублей;
2015 год – 132 504,823 тыс. рублей;
2016 год – 168 993,471 тыс. рублей;
2017 год – 155 455,695 тыс. рублей;
2018 год – 165 993,045 тыс. рублей;
2019 год – 190 229,620 тыс. рублей;
бюджетные ассигнования:
2020 год – 239 026,731 тыс. рублей;
2021 год – 225 592,632 тыс. рублей;
2022 год – 222 332,432 тыс. рублей
2023 год – 223 517,812 тыс. рублей.

».

1.2. В Приложение №4 к муниципальной программе Туруханского района «Развитие транспортной системы и связи Туруханского района», в разделе 1 «Паспорт программы» подпрограммы 4 «Развитие связи Туруханского района», строку «Информация по ресурсному обеспечению Подпрограммы», изложить в следующей редакции:
».
«

	Информация по ресурсному обеспечению Подпрограммы
	Объем финансирования мероприятий Подпрограммы составляет 115 570,548 тыс. рублей, в том числе по годам:
отчет:
2014 год – 7 523,867 тыс. рублей;
2015 год – 11 940,000 тыс. рублей;
2016 год – 9 390,400 тыс. рублей;
2017 год – 12 264,716 тыс. рублей;
2018 год – 13 067,337 тыс. рублей;
2019 год – 12 667,774 тыс. рублей;
бюджетные ассигнования:
2020 год – 12 516,454 тыс. рублей;
2021 год – 15 002,50 тыс. рублей;
2022 год – 10 600,000 тыс. рублей;
2023  – 10 600,000 тыс. рублей.

1.3. Приложение №4 к муниципальной программе Туруханского района «Развитие транспортной системы и связи Туруханского района», в подпрограмму 4 «Развитие связи Туруханского района», внести изменения и дополнения, изложив раздел 2. «Мероприятия программы» в следующей редакции:
«Перечень мероприятий подпрограммы, взаимоувязанных с целью и задачами подпрограммы, с указанием главных распорядителей бюджетных средств, форм расходования бюджетных средств приведен в приложении к настоящей Подпрограмме.
Система мероприятий Подпрограммы с указанием исполнителей мероприятий подпрограммы, сроков исполнения, объемов и источников финансирования:

	№п/п
	Мероприятие
	Исполнитель мероприятия
	Срок исполнения
	Финансирование

	сумма, млн. руб.
	источник

	в том числе по годам
	Всего за период

	2021
	2022
	2023

	1
	Организация доступа спутниковых каналов связи к внутризоновой, междугородней и международной связи, а также к сети Интернет и создание условий по предоставлению доступа к сети подвижной радиотелефонной связи неограниченному кругу лиц с. Туруханск

	Определяется в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
	Постоянно в течение всего периода реализации программы

15,0

	10,6
	10,6
	36,2
	Районный бюджет

	2
	Создание условий для развития услуг связи в малочисленных и труднодоступных населенных пунктах Красноярского края Туруханского района

	0,0025
	0,00
	0,00

0,0025

	ВСЕГО по Подпрограмме
	Х
	Х
	15,0025
	10,6
	10,6
	 36,2025
	Х

Реализация инвестиционных проектов и мероприятий данной программы может быть осуществлена в рамках муниципально-частного партнерства.».
1.4. В приложение к подпрограмме № 4 «Развитие связи на территории Туруханского района», внести изменения и дополнения, изложив в новой редакции, согласно приложению 1.
2. Опубликовать постановление в общественно-политической газете Туруханского района «Маяк Севера» и разместить на официальном сайте Туруханского района в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Туруханского района Е.Г. Кожевникова.
4. Постановление вступает в силу со дня подписания, но не ранее дня, следующего за днем его официального опубликования.

Глава Туруханского района                                                       О.И. Шереметьев

image1.wmf